
2022年９月 

発電者 各位 

東京電力パワーグリッド株式会社 

 

購入実績お知らせサービスの新規項目追加について 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社事業に格別のご理

解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、2022 年７月に施行された解体等費用積立制度に伴い、弊社購入実績お知らせサ

ービスのプログラムを変更し、積立単価や積立額をお知らせする項目を追加させていただ

きますのでご案内いたします。 

  

敬具 

 

記 

 

１．システム変更日 

  2022年９月 30日（金） 

 

２．追加内容 

2022 年７月に施行された解体等積立制度に伴い、購入実績お知らせサービスの【受給

料金内訳】へ以下項目が追加となります。 

  

 ■解体等積立単価：発電者さまの解体等積立単価を表示 

 ■解体等積立金 ：当該月に対する、解体等積立金を表示 

 

〇画面イメージ 

 

                                     以 上 


